
 

Etisk kodeks for www.fritidsjob.dk 

 

Følgende dokument har til formål at tydeliggøre hvordan annoncering fra virksomheder på det nye www. 

fritidsjob.dk i praksis håndteres og vurderes.  

Alle virksomheder har som udgangspunkt mulighed for at annoncere for deres ledige fritidsjob på www. 

fritidsjob.dk.  

www.fritidsjob.dk fungerer som søgemaskine for ledige fritidsjob i hele Danmark og drives til dagligt af 

Jobpatruljen og den til enhver tid ansatte Jobpatruljekonsulent. Formålet med hjemmesiden er, at gøre unge 

jobsøgende opmærksomme på hvad deres rettigheder er, når de bliver ansat i et fritidsjob. Ydermere skal 

fritidsjob.dk give gode råd i forbindelse med jobsøgningsprocessen på områder som CV, ansøgningsskrivning, 

ansættelsessamtaleforberedelse el.lign. Hjemmesiden har ligeledes integreret annoncering for medlemskab af 

enten HK eller 3F alt efter fritidsjobbets type.  

Fagforbundene 3F og HK kan til enhver tid udelukke eller modificere bestemte annoncer eller annoncer fra 

bestemte virksomheder på www.fritidsjob.dk. 3F har beslutningsret over virksomheder og annoncer, som 

falder inden for 3F’s område. HK har beslutningsret over virksomheder og annoncer, som falder inden for 

HK’s område. Dette gøres ved direkte henvendelse til den ansatte Jobpatruljekonsulent, der løfter ansvaret for 

den praktiske udførelse herefter.  

Virksomheder på 3F’s og HK’s område, der ikke har tegnet overenskomst for deres ansatte med det 

respektive forbund, kan ikke annoncere på www.fritidsjob.dk.  

Virksomheder som kræver håndtering eller vurdering, men som ikke falder inden for nogle af de to forbunds 

områder håndteres i fællesskab i Jobpatruljens styregruppe – hastesager kan efter behov afklares via 

mailkorrespondance.  

Virksomheder som af den ene eller anden årsag ikke opfylder det etiske kodeks for www.fritidsjob.dk 

orienteres om fjernelsen af deres annonce med information om grundene herfor.  

Det praktiske ansvar for www.fritidsjob.dk – herunder håndtering af annoncering – ligger hos den til enhver 

tid ansatte Jobpatruljekonsulent.  

http://www.fritidsjob.dk/

